

## Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.11.2018 г.		01.11.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	647	0,8%	899	0,7%	38,8%
К получению из банков	5 007	3,4%	3 246	2,6%	-35,2%
Кредиты, чистые	82 059	79,7%	103 083	83,2%	25,6%
Основные средства, чистые	1 987	1,9%	2 159	1,7%	8,7%
Начисленные проценты к получению	4 710	6,0%	5 666	4,6%	20,3%
Другие активы	8 808	8,1%	8 864	7,2%	0,6%
<b>Итого активов</b>	<b>103 218</b>	<b>100,0%</b>	<b>123 916</b>	<b>100,0%</b>	<b>20,1%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты к оплате	1 685	13,3%	2 806	27,2%	66,5%
Начисленные дивиденды к оплате	9 145	72,1%	3 156	30,6%	-65,5%
Другие обязательства	1 849	14,6%	4 364	42,3%	136,1%
<b>Итого обязательств</b>	<b>12 679</b>	<b>100,0%</b>	<b>10 327</b>	<b>100,0%</b>	<b>-18,6%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	38 035	43,8%	43 848	38,6%	15,3%
Резервный капитал	4 800	5,8%	5 612	4,9%	16,9%
Нераспределенная прибыль	47 227	50,4%	64 130	56,5%	35,8%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>90 062</b>	<b>100,0%</b>	<b>113 590</b>	<b>100,0%</b>	<b>26,1%</b>